М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      П Р И К А З

« 0 4 »  м а я  2 0 1 2  г .                                                                   №  7 0      - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный мастер спорта России"

В  соответствии  с  Положением  о  присвоении  почетных  спортивных
званий,  утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной политики Российской Федерации от  27 ноября  2008 г.  № 55
(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18
февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить  почетное  спортивное  звание  "Заслуженный  мастер  спорта
России"

Республика Дагестан

Вольная борьба

РАХМАНОВА Замира Алимрадовна

Республика Северная Осетия — Алания

Сумо

БАГАЕВ Артур Мухарбекович
МАРГИЕВ Василий Александрович

Республика Татарстан

Волейбол

АПАЛИКОВ Николай Сергеевич

Го

ШИКШИН Илья Валерьевич

Чеченская Республика

Восточное боевое единоборство

ЛАРСАНОВ Ибрагим Завалуевич

Краснодарский край

Пулевая стрельба

АЗАРЕНКО Михаил Михайлович

Спорт лиц с поражением ОДА

ШЕСТАКОВ Олег Игоревич

Пермский край

Универсальный бой

БАЛОВИН Евгений Александрович

Ставропольский край

Прыжки на батуте

СОЛДАТКИНА Анжелика Владимировна

Хабаровский край

Пулевая стрельба

КРУГЛОВ Сергей Андреевич

Белгородская область

Гиревой спорт

МЕРКУЛИН Сергей Васильевич

Кикбоксинг

ЛИХОНИНА Анна Вячеславовна
ЧИРКОВА Елена Александровна

Брянская область

Самбо

ОСИПЕНКО Артем Иванович

Воронежская область

Подводный спорт

ТРИФОНОВ Виктор Викторович

Иркутская область

Универсальный бой

ЛУЗГИНА Любовь Васильевна

Кемеровская область

Тайский бокс

ВАХИТОВ Артем Олегович

Костромская область

Универсальный бой

БОРИСОВ Олег Владимирович

Московская область

Авиамодельный спорт

ТИТОВ Юрий Николаевич

Гребля на байдарках и каноэ

КОРОВАШКОВ Алексей Игоревич

Новосибирская область

Греко-римская борьба

ВЛАСОВ Роман Андреевич

Рязанская область

Универсальный бой

ТРУНТЯГИН Андрей Андреевич

Свердловская область

Подводный спорт

СМИРНОВ Евгений Александрович

Тюменская область

Бодибилдинг

ГООК Элина Александровна

Челябинская область

Го

КОВАЛЕВА Наталья Евгеньевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Бокс

КОПТЯКОВ Максим Валерьевич

город Москва

Кикбоксинг

ГЕРАСИМОВ Михаил Владимирович

Пулевая стрельба

КЛИМОВА Кира Владимировна
РОМАНОВ Дмитрий Алексеевич

Танцевальный спорт

ИМАМЕТДИНОВ Тимур Анварович
НИКОЛАЕВА Екатерина Александровна

Универсальный бой

АМПЛЕЕВА Мария Сергеевна

Футбол

КАРПИН Валерий Георгиевич

город Санкт-Петербург

Самбо

ДАВИДЕНКО Иван Анатольевич

Спорт слепых

ГОЛИНТОВСКИЙ Александр Сергеевич

Министр В.Л. Мутко